令和７年４月１０日

第１学年保護者 様

      鳥取県立鳥取工業高等学校長

 （ 公 印 省 略 ）

     授業料及び学校徴収金の納付について（通知）

令和７年度の授業料及び学校徴収金は下記のとおりですから、毎月納付期限までに納付

してください。

なお、口座振替により納付される場合は、振替日の前日までに指定された金融機関の預

金口座へ所要の額を入金していただきますようお願いします。

記

（円）

区 分
納付期限

（振替日)
授業料 学校徴収金 納付額

４月
５月２６日

９，９００ １３，０００
４５，８００

５月 ９，９００ １３，０００

６月 ６月２６日 ９，９００ １２，０００ ２１，９００

７月 ７月２８日 ９，９００ １２，０００ ２１，９００

８月 ８月２６日 ９，９００ １２，０００ ２１，９００

９月 ９月２６日 ９，９００ １２，０００ ２１，９００

１０月 １０月２７日 ９，９００ １２，０００ ２１，９００

１１月 １１月２６日 ９，９００ ３，７００ １３，６００

１２月 １２月２６日 ９，９００ ０ ９，９００

１月 １月２６日 ９，９００ ０ ９，９００

２月

２月２６日
９，９００ ０

１９，８００
３月 ９，９００ ０

計 １１８，８００
８９，７００

（内訳は裏面）
２０８，５００

※高等学校等就学支援金制度により受給資格認定となった方は、授業料は徴収しませんの

で、学校徴収金のみ御準備をお願いします。

 （受給資格認定の決定通知は、後日郵送予定です。）

※届出のありました引落し口座を変更される場合、納付方法を変更される場合の手続きに

つきましては、学校にお問い合わせください。

1 ＰＴＡ会費（入会金2,000円含む） 6,400

2 生徒会費（入会金500円含む） 6,500

3 特別活動振興費 7,000

4 鳥工クラブ後援会費 4,000

5 県高体連負担金 900

6 県高体連入学時負担金 500

7 県高文連負担金 900

8 日本スポーツ振興センター掛金 1,613

27,813

9 証明用写真 800

10 学校誌 2,200

11 鳥工祭費 1,000

12 学級費 1,000

13 研修旅行積立金 30,000

14 わくわく進路適性検査 1,000

15 基礎力診断ﾃｽﾄ 6,000

16 進路の手引き 660

17 卒業生の進路資料集 242

42,902

18 現代高等保健体育ノート 957

19 常用漢字Ｗクリア　五訂版 660

20 文章の書き方講座 1,350

21 ファイル（国語） 55

22 ファイル（数学） 55

23 ファイル（英語） 55

24 ファイル（理科） 55

25 ７０４公共マイノート 730

26 教科書学習ノート数学Ⅰ 572

27 ニューサポート科学と人間生活 570

28 Start-up高校英語 407

29 基礎から学ぶＳＰＩベーシック問題集 710

30 新体力テスト 240

31 情報技術検定２・３級　検定料 700

32 情報技術検定問題集２・３級Ｃ言語 1,020

33 家庭科実習費 1,000

34 計算技術検定料３級 700

35 工業技術基礎用ノート（A4） 354

36 ファイル (進路用） 350

37 ファイル (実習用） 55

38 レポート用紙 288

39 レポート表紙 198

40 テスター製作キット 　 3,700

41 ライフイズテックレッスン情報Ⅰ全対応コース 2,750

17,531

1,454

89,700

26,000

12,000

3,700

　及び帽子の購入を予定しています。（5,000円程度の予定ですが、金額は変わる可能性があります。）

副

教

材

費

　　令和７年度　　学校徴収金内訳書　（第１学年）

区分 項　　　　　　　　目 各　組　共　通

合　　　　　　　　　　　計

備　　考

※２年生で機械科（M科）に在籍予定の生徒については、この表による集金以外に、年度中途に保護メガネ

小   計

負

担

金

等

小　　　　計

還

元

的

経

費

小　　　　計

１1月

６～１０月

５月（４，５月分）

予　　 　　備　　　 　費